
自治体議員及び学童保育ご担当の皆様 
平成 26 年 9 月 1 日 

福岡県学童保育連絡協議会 

 会長   吉岡美保 

条例作成に関する自治体交流会開催のお知らせ 
 
 初秋の候、皆様方には益々、ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

また日頃は、学童保育（放課後児童健全育成事業）へのご理解・ご支援を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて皆様方におかれましては、すでに学童保育に関する条例を 9 月議会で審議予

定あるいは、すでに終了された方々もおられることと存じます。 
短い期間の中での条例化作業に追われ、大変ご苦労の多い毎日であったことと拝

察致します。 
その過程で、私たちが 7 月に提案させて戴きました『学童保育条例試案』は、お役立

て戴きましたでしょうか。 
 まだ今後の議会で条例案の審議を行う自治体も多いかと推察致しますが、そのよ

うな関係者の皆様方には、私たちの『条例試案』や全国・福岡県内の自治体の進捗

状況を知ることは大変有用かと存じます。 

このような理由からこの度、『条例作成に関する自治体交流会』の開催を企画致しま

した。 

参加は無料ですが、ご希望の方は下記の福岡県学童保育連絡協議会事務局まで

ご連絡下さい。 

各自治体による条例案作成の際に、作成に関る関係各位への一助となれば幸いで

す。皆様のご参加を、心よりお待ち致しております。 

（記） 

１. 開催日時：平成２６年１０月１９日（日）午後１時から午後４時まで 

２. 会場：春日市クローバープラザ西棟セミナールーム C 

３. その他：福岡県学童保育連絡協議会では、下記の公式ホームページに学童 

保育に関する最新情報を掲載しておりますので、ご参照ください。ホームページ左下

の問い合わせ欄（その他の項目）からも、交流会参加のお申し込みが可能です。 

 

 
＝申し込み先＝ 

福岡県学童保育連絡協議会 

TEL ０９３－６６２－６０００ 
FAX ０９３－６６２－６００６ 

メールアドレス gakuhoren@fukuoka-gkd.jp 
 公式ホームページ http://fukuoka-gkd.jp	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  


